

افزایش شمار دکل‌های نفت و گاز آمریکا برای سومین هفته پیاپی

شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز اعلام کرد که تعداد دکل‌های نفت و گاز آمریکا برای سومین هفته پیاپی افزایش یافت.

شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز اعلام کرد که در پی رسیدن قیمت نفت به بالاترین رقم در نزدیک به هفت سال اخیر و به‌دنبال آن افزایش فعالیت شرکت‌های حفاری، تعداد دکل‌های نفت و گاز آمریکا برای سومین هفته پیاپی افزایش یافت. بیکرهیوز در گزارش روز جمعه (۲۱ آبان‌ماه) خود آورده استک که مجموع دکل‌های حفاری آمریکا در این هفته نسبت به هفته پیش از آن با ۶ دستگاه افزایش به ۵۵۶ دستگاه رسید. بر اساس این گزارش، مجموع دکل‌های آمریکا، نسبت به مدت مشابه پارسال، ۲۴۴ دستگاه، یعنی ۷۸ درصد بیشتر بود. مجموع دکل‌های نفتی آمریکا در هفته منتهی به پنجم نوامبر (جمعه، ۲۱ آبان‌ماه) نسبت به هفته پیش از آن چهار دستگاه افزایش یافت و به ۴۵۴ دستگاه رسید، در حالی که شمار دکل‌های گازی با ۲ دستگاه افزایش به ۱۰۲ دستگاه رسید. شمار دکل‌های حفاری نفت در آمریکا شاخصی برای پیش‌بینی تولید نفت این کشور در آینده و مورد توجه فعالان بازار نفت است.

مدیر امور مالی شرکت ملی نفت ایران:

بعضی از اقلام پرداختی به کارکنان نفت از مالیات معاف می‌شوند

مدیر امور مالی شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه بعضی از اقلام پرداختی به کارکنان صنعت نفت مشمول معافیت مالیاتی می‌شوند، گفت: درباره اقلام دیگر نیز در صورت تأیید دفتر فنی سازمان امور مالیاتی اقدام اصلاحی به عمل خواهد آمد.

اکبر سهیلی‌پور با اعلام این مطلب اظهار کرد: با توجه به بررسی دوباره روی وجوه پرداختی به همکاران صنعت نفت و با کسب نظر از دو نفر از مشاوران مالیاتی با استناد به قوانین و مقررات و مستندات جمع‌آوری‌شده بعضی از اقلام پرداختی به کارکنان معاف از مالیات تشخیص داده شد و برای اجرا ابلاغ شده است. وی با اشاره به اینکه به استناد نامه یکی از کارمندان واحدهای مالیاتی به رئیس آن اداره، برخی همکاران معتقدند اقلام دیگری معاف از مالیات است، تأکید کرد: پس از بررسی با توجه به اینکه هیچ‌گونه مستندی مبنی بر معافیت این‌گونه اقلام از مالیات به‌دست نیامد، به‌منظور حصول اطمینان و تضییع نشدن حقوق همکاران مقرر شد از دفتر فنی سازمان امور مالیاتی در این باره استعلام شود که در صورت تأیید دفتر فنی اقدام اصلاحی به عمل خواهد آمد.

اوپک: سرعت بهبود تقاضای جهانی نفت کاهش می‌یابد

اوپک پیش‌بینی کرد که قیمت‌های بالای انرژی سبب کند شدن روند بهبود تقاضای نفت جهان می‌شود.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود پیش‌بینی برای تقاضای جهانی نفت خام در سه ماه چهارم سال ۲۰۲۱ را کاهش داد زیرا قیمت‌های بالای انرژی سبب به تأخیر افتادن احیای تقاضا می‌شود و در سال ۲۰۲۲ به سطح پیش از شیوع ویروس عالم‌گیر کرونا بازمی‌گردد. اوپک همچنین پیش‌بینی کرد که عرضه نفت از تولیدکنندگان شیل آمریکا سال آینده میلادی افزایش می‌یابد که این مسئله مانعی احتمالی برای تلاش‌های اوپک و متحدانش (ائتلاف اوپک‌پلاس) به‌منظور متوازن کردن بازار خواهد بود. این سازمان پیش‌بینی کرد که میانگین تقاضای جهانی نفت در سه ماه چهارم سال ۲۰۲۱، ۹۹ میلیون و ۴۹۰ هزار بشکه در روز باشد که ۳۳ هزار بشکه در روز کمتر از برآورد پیشین اوپک است. این نهاد پیش‌بینی رشد تقاضا در سال ۲۰۲۱ را هم ۱۶۰ هزار بشکه در روز کاهش داد و آن را ۵ میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه در روز اعلام کرد. اوپک اکنون انتظار دارد مصرف نفت جهان در سه ماه سوم سال ۲۰۲۲ - یعنی سه ماه دیرتر از برآورد قبلی این نهاد - از مرز ۱۰۰ میلیون بشکه در روز عبور کند. این سازمان پیش‌بینی تقاضا در سال آینده میلادی را - بدون تغییر نسبت به برآورد پیشین - ۴ میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه در روز اعلام کرد، به این ترتیب میانگین مصرف به ۱۰۰ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد که بالاتر از سطح سال ۲۰۱۹ خواهد بود.

راهکار هند برای افزایش تولید نفت

هند که حدود ۸۰ درصد از نفت مورد نیازش را وارد می‌کند، به دنبال افزایش تولید داخلی است و از شرکت دولتی نفت و گاز طبیعی (ONGC) خواسته است فرورس سهام عمده در دو میدان نفت و گاز فراساحلی بزرگ را بررسی کند.

وزارت نفت هند از شرکت ONGC خواست فروش ۶۰ درصد سهم در میدانین نفت و گاز فراساحلی "مومبای های" و "پاسین" واقع در کرانه غربی هند به شرکت‌های خصوصی را بررسی کند. هند سومین واردکننده بزرگ نفت جهان است و بیش از ۸۰ درصد نیاز مصرفی این کشور به واردات تأمین می‌شود. اسپالاست هند تلاش می‌کند تولید داخلی را افزایش دهد تا آسیب پذیری در برابر افزایش قیمت نفت و بالا رفتن هزینه واردات را کمتر کند. هند در هفته‌های اخیر که قیمت بین‌المللی نفت با ۸۰ دلار در هر بشکه بوده است، با قیمت بالای بنزین و دیزل دست و پنجه نرم می‌کند. این کشور از گروه اوپک و اوپک پلاس که تمایلی به افزایش بیشتر عرضه به بازار ندارد، امسال به دفعات انتقاد کرده است. اکنون این کشور به دنبال افزایش تولید میدانین نفتی داخلی با گشایش آنها به روی شرکت‌های خصوصی است. منابع آگاه به رویترز گفتند: درخواست اخیر دولت از شرکت ONGC برای فروش سهام، دستور الزام‌آور نیست. افزایش تولید داخلی وابستگی هند به واردات نفت را حل نخواهد کرد اما در زمان صعود قیمتها می‌تواند تا حدودی مایه آسودگی خاطر این کشور باشد. یک پرسش دیگر این است که آیا هند می‌تواند شرکت‌های خصوصی را به سرمایه‌گذاری در میدانین نفتی فراساحلی خود جذب کند. بر اساس گزارش اوپل پرایس، یک مقام هندی ماه گذشته به رویترز گفت غول انرژی آمریکایی آکسون موبیل سرگرم مذاکره برای سرمایه‌گذاری در اکتشافات حیاتی عمیق شرکت ONGC در کرانه شرقی هند است.

مفقود گردیده

مجوز اسلحه شکاری دولول ته پرکوسه ساخت ایران کالیبر ۱۲ به شماره سلاح ۰۲۳۰۰۲۳۴۹ بنام داود اسمعیل زاده آخته خانه به شماره ملی ۲۸۵۰۱۹۳۵۴۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۸/۲۴

نفت و انرژی

وزیر نیرو:

تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار از آب شرب پایدار بهره‌مند می‌شوند

مهمم برای انتخاب این معاون در نظر گرفتیم که یکی نفودنپذیری و دیگری عدالت بود و وی را فردی کاردان و با لیاقت می‌دانم.

رئیس مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیاری در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: از مزیت‌های بازدید میدانی مسوولان این است که واقعبت‌ها به‌خوبی روشن می‌کند.

حسین بامیری عصر شنبه در دیدار وزیر نیرو با نمایندگان کشاورزان این استان افزود: تأمین آب ابتدایی‌ترین و مطالبه مردم چهارمحال و بختیاری است که امید می‌رود با بازندهای میدانی مسوولان محقق شود. وی ادامه داد: روزگاری ارتضاع برف در شهرستان‌های کوهرنگ و فارسان به ۱۰ متر می‌رسید اما در سال‌های اخیر این استان به سرزمین خشک تبدیل شده است که این موضوع باید بخوبی تشریح و تبیین شود.

بامیری تصریح کرد: این در حالی است که برخی گزارش‌ها تلاش دارد واقعیت‌های این استان وارونه جلوه داده شود که می‌طلبید وزیر نیرو در سفر خود حقایق را مشاهده کند و بر اساس این واقعیت‌ها تصمیم‌گیری شود. نماینده مردم شهرستان‌های لردگان و خاتمیرزا در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مردم چهارمحال و بختیاری مردمی ولایت‌مدار هستند و بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند، افزود: زینده نیست که بعداز ۴۰ سال مردم این استان با مشکل تأمین آب روبرو باشند و می‌طلبید بیش از پیش به مطالبات به حق آنها توجه شود. در این نشست نمایندگان کشاورزان بر ضرورت تخصیص آب به ۳۱ طرح کشاورزی این استان، توقف طرح‌های انتقال آب بی‌حوضه‌ای نظیر گلاب و بهشت‌آباد، اجرای طرح آبرسانی بن به بروجن، در نظر گرفتن سهم حقله برای طرح‌های کشاورزی و اجرای عدالت در تخصیص آب اعلام کردند.

وزیر نیرو روز شنبه ۲۲ آبان به منظور بررسی مسائل و مشکلات حوزه آب استان چهارمحال و بختیاری و بازدید از برخی طرح‌های آبرسانی از جمله طرح بن به بروجن، سد کوهرنگ ۳، سد پایخیدر و سد خرسان ۳ به این استان سفر کرد.

مواجهه نیروگاه ها با محدودیت سوخت



مشکلی به وجود آمد بتوانیم از گازوئیل استفاده کنیم تا شرایط نرمال شود.

وی با اشاره به آمادگی نیروگاه ها برای استفاده از سوخت های جایگزین، اظهار کرد: در حال حاضر نیروگاه ها هیچ مشکلی برای تأمین برق مورد نیاز کشور ندارند، هرچند که برخی نیروگاه ها در حال تعمیر هستند اما برای تأمین نیاز فعلی کشور مشکلی نیست.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی درباره احتمال خاموشی در زمستان امسال نیز، گفت: از اکنون نمی توان این مساله را پیش بینی کرد، نگرانی هایی وجود دارد، در حال رصد شرایط هستیم تا آن شالائه مشکلی به وجود نیاید، اما من را شخصه نگران هستم، پیش بینی خاموشی را نمی توان با خیال راحت و با مضطرب اعلام کرد، اما در مجموع به دنبال این هستیم که مشکلی به وجود نیاید.

مجید چگنی – مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز در همین رابطه اعلام کرد: امروز مقدار مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به ۴۸۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه پارسال، حدود ۹۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است و همین موضوع سبب شده محدودیت‌هایی را در حوزه نیروگاهی اعمال کنیم و بخش نیروگاهی به سمت استفاده از سوخت دوم و مایع بروند. به این ترتیب، با افزایش مصرف گازوئیل، مقدار صادرات تعهد می‌شود و بر همین اساس، صادرات گاز به ترکیه و عراق نیز کاهش می‌یابد.



کشاورزان اشاره کرد و گفت: برای رفع این مشکلات برنامه داریم و با سفرهای استانی و صحبت و گفت‌وگو با مردم راهکارهایی برای مشکلات تدوین و اجرا می‌کنیم. وزیر نیرو به تملک اراضی روستاهای بیرگان در محدوده سد کوهرنگ و روستاهای محدوده سد خرسان ۳ اشاره کرد و افزود: به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ماوریت تملک اراضی روستاهای بیرگان را داده‌ایم و تملک با سرعت بالایی انجام خواهد شد و اعتبارات آن دیده شده است.

محرابیان تصریح کرد: تملک روستاهای محدوده سد خرسان ۳ نیز با اولویت انجام می‌شود و پیش‌بینی می‌شود سد خرسان ۳ ظرف سه سال آینده آبگیری و ظرف چهار سال آینده وارد مدار بهره‌برداری شود.

وی خاطرنشان کرد: برای دیگر مشکلات و مطالبات مردم این استان نیز برنامه داریم و از مردم می‌خواهیم به ما اعتماد کنند تا با همراهی و مشارکت در مسیر رفع مطالبات و مشکلات حرکت کنیم.

وزیر نیرو در خصوص تعیین معاون امور آب خود نیز گفت: بیش از ۵۰ روزه مطالعه کردم اما ۲ ویژگی

می‌شود که همه ناراضی می‌شوند. وی با بیان اینکه در ۵۰ سال گذشته به ازای هر نفر ۶ هزار و ۵۰۰ مترمکعب منابع آب داشتیم اما امروز این میزان به یک هزار و ۲۰۰ مترمکعب کاهش یافته است، اظهار داشت: این موضوع به سه علت رشد جمعیت، کاهش نزولات جوی و تقاضای زیاد ایجاد شده است. وزیر نیرو ادامه داد: به طور مثال در روستاها، ویلاهای بسیاری ایجاد می‌شود و از سوی دیگر ، از آب شرب یک عده بلکه یک نسل از حقوق خود محروم می‌شوند از همین رو رعایت عدل و عدالت بنسای ما در وزارت نیرو است. محرابیان خاطر نشان کرد: برای اجرای عدالت محکم ایستادهم و قدمی از آن برای احقاق مردم مظلوم کوتاه نمی‌آیم. وی در ادامه با اشاره به مشکلات حوزه آب کشور گفت: بی‌برنامگی چند دهه گذشته علت این مشکلات است و مساله آب مشکل امروز و دیروز نیست بلکه ناشی از بی‌برنامگی‌های گذشته است که باید این روند اصلاح و روی ریل اصلی و درست بازگردد.

محرابیان ادامه داد: وقتی بین منابع و مصارف تعادل نباشد، انتظار بی‌جا ایجاد می‌شود و نتیجه‌اش این

مصرف گاز در ایران با ۱۲ کشور ثروتمند اروپایی برابری می‌کند

شد مقدار مصرف گاز افزایش یابد. کاهش صادرات گاز طبیعی با افزایش مصرف بخش خانگی

چگنی تصریح کرد: امروز مقدار مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به ۴۸۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه پارسال، حدود ۹۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است و همین موضوع سبب شده محدودیت‌هایی را در حوزه نیروگاهی اعمال کنیم و بخش نیروگاهی به سمت استفاده از سوخت دوم و مایع بروند. به این ترتیب، با افزایش مصرف گازوئیل، مقدار صادرات محدود می‌شود و بر همین اساس، صادرات گاز به ترکیه و عراق نیز کاهش می‌یابد.

وی همچنین با تأکید بر اینکه باید در زمینه مصرف بهینه گاز دقت کنیم تا بتوانیم از زمستان عبور کنیم، ادامه داد: در حوزه مشترکان دولتی بخش‌نامه‌هایی صادر شده که آنها نسبت به مصرف بهینه اقدام کنند و مقدار مصرف گاز خود را کاهش دهند.

معاون وزیر نفت در امور گاز گفت: امیدواریم بتوانیم سوخت مورد نیاز صنایع عمده و نیروگاه‌ها را تأمین کنیم، زیرا تأمین نکردن سوخت این دو بخش، تبعات دیگری نیز خواهد داشت، در واقع، هر قدر مصرف خانگی بهینه باشد، به حوزه فعالیت صنایع کمک کرده‌ایم.

چگنی در ادامه تأکید کرد: ما اکنون ۲۵ میلیون مشترک گاز داریم که از این تعداد، ۷۶ درصد در سه پله نخست مصرف قرار دارند و ۵۰ درصد گاز کشور را مصرف می‌کنند.

وی در پایان، میانگین قیمت گاز سه پله نخست مشترکان را هر مترمکعب حدود ۶۳ تومان اعلام کرد و افزود: در مشترک در ماه حدود ۵۰۰ مترمکعب مصرف دارد که با نرخ ۶۳ تومان، ۳۵ هزار تومان در ماه پول گاز می‌پردازد که اگر همین مقدار گاز را صادر کنیم معادل انرژی آن به نرخ صادراتی، برابر با ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خواهد بود، در حالی که ما با رقم بسیار پایین، آن را در منازل مصرف می‌کنیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی گفت: کسری مخزن آبخوان‌های استان از مهر ۱۳۹۹ تا مهر امسال با افزایش ۲۴ درصدی نسبت به سال آبی ماقبل به ۱۲۵.۲۵ میلیون متر مکعب رسید.
"سعید سروری" کاهش ۴۸ درصدی بارش در سال آبی گذشته را یکی از عوامل اصلی افزایش ۲۴ درصدی کسری مخزن آبخوان‌های این استان عنوان کرد و گفت: دشت سراپان و بشرویه به بخش ترتیب با کسری مخزن ۱۶ و ۱۴ میلیون متر مکعب بیشترین کسری مخزن استان را به خود اختصاص داده‌اند. وی متوسط افت سطح آب زیرزمینی آبخوان‌های استان در سال آبی ۱۴۰۰-

افزایش ۲۴

درصدی کسری مخزن آبخوان‌های خراسان جنوبی

اطلاعیه

آگهی پذیرش نیروی قراردادی از محل برنامه پزشک خانواده روستایی شهرستان چارویماق

شبکه بهداشت و درمان شهرستان چارویماق به استناد دستورعمل نسخه ۲۱ بیمه روستایی جهت اشتغال در مراکز سلامت روستایی ذیل از محل برنامه پزشک خانواده روستایی داوظلب می پذیرد.

ردیف	نام مرکز	عنوان شغلی	مدرک تحصیلی
۱-	ذاکرنندی	ماما	کارشناسی مامایی
۲-	ذاکرنندی	مراقب سلامت ناظر	کارشناسی بهداشت عمومی/کارشناسی مامایی
۳-	آغچه ریش	مراقب سلامت ناظر	کارشناسی بهداشت عمومی/ کارشناسی مامایی

دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی مامایی برای عنوان شغلی ماما و کارشناسی بهداشت عمومی /کارشناسی مامایی برای عنوان شغلی مراقب سلامت ناظر (به مدارک پایین تر و سایر رشته های سایر رشته های تحصیلی ترتیب اثر داده نخواهد شد)

زمان برگزاری آزمون: مورخه ۱۴۰۰/۹/۱

محل برگزاری آزمون: سالن جلسات شبکه بهداشت چارویماق

منابع آزمون: (منابع آزمون رشته مامایی: کتاب میانسال، بوکت مادران ، کتاب شیر مادر ، کتاب سلامت باروری) (منابع آزمون کارشناس مراقب سلامت ناظر: کتابهای بهوزری)

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شبکه بهداشت و درمان شهرستان چارویماق مراجعه نمایید. و یا با شماره تلفن ۰۲۷۲۳۸۵۲-۰۴۱ (مسئول گسترش شهرستان چارویماق) تماس حاصل فرمایید.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۸/۲۴